
w w w. m a f r a . c z / s l u z b y

DENÍKY  |  celostátní vydání MF DNES, Lidové noviny a kombinace

TOP KOMBI MF DNES LIDOVÉ NOVINY

Ceny 4C inzerce v Kč 
(inzertní část)

1 mm/1 sl. 1 mm/1 sl. 1 řádek/1 sl. (ČB) 1 mm/1 sl.

po, út, st, so 323 277 594 118

čt 389 346 741 118

pá 335 277 594 141

čt (MFD), pá (LN) 404 - - -

ULTRA KOMBI TOP KOMBI MF DNES
LIDOVÉ 
NOVINY

FORMÁTY
MFD, LN

Š x V 
v mm

METRO
Š x V 
v mm

5+2
Š x V 
v mm

po, út, 
st, so

čt pá
čt (MFD) 
pá (LN)

po, út, 
st, so

čt pá
čt (MFD) pá 

(LN)

po, út, 
st, pá, 

so
čt

po, út, st, 
čt, so

pá

1/1 strana 285 x 435 204 x 286 204 x 286 1 317 215 1 445 079 1 359 837 1 487 701 843 030 1 015 290 874 350 1 054 440 722 970 903 060 307 980 368 010

Velký roh 
(Junior page)

237 x 345 163 x 232 163 x 232 854 926 939 434 883 095 967 603 557 175 671 025 577 875 696 900 477 825 596 850 203 550 243 225

1/2 strany 
na výšku

141 x 435 99 x 286 99 x 286 659 809 723 741 681 119 745 051 421 515 507 645 437 175 527 220 361 485 451 530 153 990 184 005

1/2 strany 
na šířku

285 x 217 204 x 142 204 x 142 658 967 722 752 680 229 744 014 420 546 506 478 436 170 526 008 360 654 450 492 153 636 183 582

1/3 strany 
na výšku

93 x 435 80 x 286 80 x 286 - - - - 281 010 338 430 291 450 351 480 240 990 301 020 102 660 122 670

1/3 strany 
na šířku

285 x 145 204 x 95 204 x 95 439 790 482 411 453 997 496 618 281 010 338 430 291 450 351 480 240 990 301 020 102 660 122 670

1/4 strany na výšku 

(střední roh)
141 x 217 99 x 142 99 x 142 329 480 361 373 340 111 372 004 210 273 253 239 218 085 263 004 180 327 225 246 76 818 91 791

1/4 strany 
na šířku (podval)

285 x 109 204 x 71 204 x 71 330 322 362 361 341 002 373 041 211 242 254 406 219 090 264 216 181 158 226 284 77 172 92 214

Malý roh 93 x 139 - - - - - - 89 794 108 142 93 130 112 312 77 006 96 188 32 804 39 198

1/8 strany 
na šířku

141 x 109 121 x 60 204 x 35 164 917 180 937 170 257 186 277 105 621 127 203 109 545 132 108 90 579 113 142 38 586 46 107

DENÍKY   |   celostátní vydání MF DNES, Lidové noviny, Ultra Kombi4

PŘÍKLADY 
SPECIÁLNÍCH 

FORMÁTŮ

MFD, LN
Š x V 
v mm

METRO
Š x V 
v mm

5+2
Š x V 
v mm

po, út, st čt pá
čt (MFD) 
pá (LN)

po, út, 
st, so

čt pá
čt (MFD) pá 

(LN)

po, út, 
st, pá, 

so
čt

po, út, st, 
čt, so

pá

Ucho celostátní
58 x 48 
45 x 39

38 x 40 37 x 70 210 995 224 911 217 300 231 216 93 080 109 910 100 520 120 120 77 730 97 330 31 930 40 810

Ucho přílohy 
MFD*, LN

46 x 38 
45 x 39

- - - - - - 88 560 104 370 95 440 114 060 73 850 92 470 30 340 38 780

Inzerát titulka 45 x 70 - - - - - - 102 840 123 790 106 440 128 230 85 810 107 600 35 100 41 550

Inzerát titulka 141 x 64 - - - - - - 282 000 339 000 291 000 351 000 235 000 295 000 96 000 113 000

Podval titulka 285 x 50 204 x 60 204 x 57 1 011 916 1 075 816 1 030 752 1 094 652 640 170 730 068 649 139 746 502 549 000 639 000 233 870 260 400

Inzerát v Počasí 
(celostátní)**

160 x 20 - - - - - - 56 980 75 850 58 590 79 440 49 550 69 400 28 790 32 550

Inzerát 
v textové části 
(celostátní)***

1 nebo 
2 sl. 

(cena za 
mm/sl.)

- - 1 598 1 793 1 663 1 859 1 292 1 556 1 340 1 616 1 108 1 384 472 564

NÁŠ TIP! >

Vedle standardních formátů existuje samostatná nabídka speciálních formátů jako panoráma (600 x 435 mm), superpanoráma (1202 x 435 mm), různé 

panoramatické inzeráty, inzeráty zvláštních tvarů a zasahující do redakčního textu. Vzorník inzerátů a kalkulace ceny vám zašleme na vyžádání.

*  Ucho lze umístit na titulní straně vydavatelské přílohy SPORT a krajského sešitu. Na titulní straně vydavatelské přílohy SPORT lze umístit i ucho 

o dvojnásobném rozměru 92 x 38 mm.

**  Inzerci v rubrice Počasí je možné objednat po dohodě.

*** Inzerát (45 x 25 až 80 mm nebo 93 x 15 až 60 mm) umístěný v redakční části, minimálně ze tří stran obklopený redakčním obsahem.

Nestandardní formáty jsou možné po dohodě. Ceny jsou uvedeny bez započtení slev a DPH.



w w w. m a f r a . c z / s l u z b y

Platnost od 1. 1. 2015

DENÍKY   |   celostátní vydání MF DNES, Lidové noviny, Ultra Kombi

TOP KOMBI = inzertní kombinace celostátního vydání deníků MF DNES a Lidové noviny. 

Inzeráty musí mít stejný motiv, rozměr, barevnost a musí být uveřejněny ve stejný den. V příloze Vzdělávání musí být uveřejněny ve stejném týdnu.

ULTRA KOMBI = inzertní kombinace deníků MF DNES, Lidové noviny, Metro a týdeníku 5plus2.

Inzeráty musí mít stejný motiv, rozměr a barevnost a musí být uveřejněny ve stejném týdnu.

Uzávěrka pro objednávky a podklady:  
Objednávka inzerce MF DNES, Lidové noviny a Top Kombi: 3 až 5 pracovních dnů před uveřejněním dle umístění. 

Pro podklady: 3 pracovní dny před uveřejněním.

Storno poplatky: od 3 pracovních dnů před uveřejněním: 100 %

Objednávka inzerce Ultra Kombi: 7 pracovních dnů před uveřejněním. 

Pro podklady 5 pracovních dnů před uveřejněním.

Storno poplatky: od 5 pracovních dnů před uveřejněním: 100 %

Ceny jsou uvedeny pro plnobarevnou (4C) inzerci bez DPH. Další formáty jsou možné. 

Slevy a příplatky: viz strana 16

U textových inzerátů vysokých 435 mm, které jsou po grafické stránce podobné redakčnímu materiálu, 

si MAFRA vyhrazuje právo takový inzerát označit v horní části plochy inzerátu nápisem INZERCE o velikosti 10 bodů. 

Klientovi nevzniká nárok na snížení ceny inzerátu.

5

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE A PŘÍKLADY INZERTNÍCH FORMÁTŮ  >

VYSVĚTLIVKY >

PŘÍPLATKOVÉ POZICE >

1/1 strana 
6 sloupců - 285 x 435 mm

Velký roh (Junior page) 
5 sloupců - 237 x 345 mm

1/2 strany na výšku 
3 sloupce - 141 x 435 mm

1/2 strany na šířku 
6 sloupců - 285 x 217 mm

1/3 strany na výšku 
2 sloupce - 93 x 435 mm

1/3 strany na šířku 
6 sloupců - 285 x 145 mm

1/4 strany na výšku 
(stř. roh) 3 sl. - 141 x 217 mm

1/4 strany na šířku (podval) 
6 sloupců - 285 x 109 mm

Malý roh 
2 sloupce - 93 x 139 mm

1/8 strany 
3 sloupce - 141 x 109 mm

Ucho 
58 x 48 mm

V případě požadavku na pevnou pozici se k ceně inzerátu od velikosti1/2 strany na 1. pozici (strana A5) připočítává dodatečný příplatek 15 % 

a k ceně inzerátu od velikosti 1/2 strany na 2. pozici (strana A7) dodatečný příplatek 10 %. 

U menších velikostí je příplatek za pozici nahrazen redakčním příplatkem.


